applicatur interna flauedinis tenuiter concisae pars, rubedinem in cute excitat et cephalalgiam aliquando in febribus tollit (HOME'S *clinical Experiments* p. 32.).

— Condimentum praeterea gratum ciborum et bellariorum bene multorum constituit.

Sunt et Mali citrei Varietates, quae ob albedinem crassam, quae pulpam parcam circumdat, in pretio sunt, quum inde *Succata* siue *Citronata viridis* praeparetur. Huic fini praeprimis inseruit Malum citreum Genuensium vulgare VOLCKAMERI (*l. c.* p. 115. et icon tam integri quam dissecti Mali p. 116. a.). Est cortex saccharo conditus, qui ipse ex Italia et Gallia meridionali in cadis exiguis ad nos affertur, et pro lubitu in syrupo suo vel et ficcatus seruari potest. Cupediorum numerum auget, et bellariis placentisque variis delicatioribus affigitur. — Mentio et facienda est Malorum citreorum sale conditorum. Haec in cadum reposita aqua marina infunduntur pluries, primum per breuius dein per longius tempus, quod postquam mutatis vicibus per quadraginta dies continuatum fuerit, defunditur aqua marina, relicta modo eius exigua parte, et sale tum Mala condiuntur (SESTINI *l. c.* p. 179.). Salita haecce Mala carni elixae et intinctibus gratiam conciliant.

SEMINA vermes necare intestinales multi perhibent, quam quidem vim amarities eorum cum oleosa natura spondet. Contra ascarides semina duodecim vel quindecim conquassata cum lactis vnicis quatuor addito tantillo sacchari coquantur, subiuncta forti expressione. Praebio hocce per tres pluresue dies dato mortui cum scybalis deiici feruntur (LANGE *misc. vrrit. med. p. 85.*). In desuetudinem abierunt.

*PRAEPARATA ET COMPOSITA.*

SVCCVS CITRI. Vide supra *p. 269. sqq.*

SVCCVS CITRI CONCENTRATVS. *Ph. Suec. Ed. 2. p. 42.* Cfr. supra dicta vberius. Si huius drachma vna sensim sex drachmis sacchari purissimi intillatur, et hoc per vices exsiccat, saccharum grate acescit: PVLVEREM LIMONADAE vocant, qui solutus aqua gratissimum acidulum potum erogat (*Vet. Acad. Handl. 1774. p. 248. sq.*).

MORSVLI CITRI. *Ph. Suec. Ed. 2. p. 91.* eiusdem tenoris.

ROB E SVCCO CITRI, LIND. V. supra *p. 272.*

LAPIDES CANCRORVM CITRATI. *Ph. Würt. p. 121.* Seleniten tartareum constituunt, omnino fere insolubilem. Ridendae igitur diaphoreticae, bezoardicae, diureticae, illis adscriptae virtutes.

SYRVPVS ACETOSITATIS CITRI. *Ph. W. p. 203.*

Ex succo Citri et saccharo. Grato sapore et temperante virtute commendabilis; hinc mixturarum vulgare additamentum.

SYRVPVS CORTICVM CITRI. *Ph. W. p. 208.*

Corticibus et granis Chermes vino maceratis, ex liquido cum saccharo syrupus fit. Rarioris sed facile intelligendi vsus. Grana Chermes superflua.

SYRVPVS CITRI E TOTO. *Ph. W. p. 207.* Ex

corticibus Citri, succo eiusdem digestis, et saccharo. Vires aliquantisper restaurat.

CORTICES CITRI CONDITI. *Ph. W. p. 37.* Au-

fertur albedo. Rarius vsurpantur corticibus Aurantiorum conditis.

SPIRITVS CORTICVM CITRI. *Ph. W. p. 191.*

Destillatione corticum recentium cum spiritu vini diluto. Flatus pellit et stomachum roborat.

OLEVM DE CEDRO vulgo, ESSENTIA *Gallis*, ES-

SENTIA LIMONVM. *Ph. Lond.* Est oleum aethereum, quod in vtriculis flavae corticis Mali citrei partis reconditur, ibidemque a natura in sua perfectione deponitur, ita vt adiumento modo opus sit

ad illud segregandum. Elicitur hocce ex recentibus corticibus vel ope destillationis cum aqua, vel alia encheiresi. Vbi parcior horum fructuum proventus, destillatione opus est, quae lento igne peragenda, quo primum oleum tenue et instar aquae limpidum, dein crassius transcendit. Siculi quotannis olei destillati libras 3000 eliciunt (SESTINI *Lettere T. 4. p. 186.*). Sed praestat alia via vti. In Sicilia cortices, a Malis pro expressione succi separati, inter duos digitos comprimuntur, oleum, quod exsudat, spongia crebro detergitur, quae, si oleo scateat, subinde premitur, vt oleum vase supposito excipiat; sic quotannis circiter 4000 librae olei colliguntur (*l. c. p. 185.*). Manibus sibi inuicem applicatis exprimere oleum, vt roris instar profiliat in patinam, vel illud, corticem versus vas vitreum vel murrhinum digitis comprimendo, excutere, taediosus et sordidus labor me iudice est, nec commodus ad eam quantitatem eliciendam, quae posset. Magis lucrosa minusque taediosa videtur encheiresis, quae in Italia exercetur; ibi scilicet affricant machinae numerosis cuspidibus instructae flauedinem Malorum, vnde dilaceratis vtriculis copia olei huius promanat, quae intra canalem confluit, ex quo in ampullam transfunditur (GEOFFROY in *Mem. de l'acad. d. sc. 1721. p. 159.*). Quum tamen haud parca olei

pars in corticibus sic laceffitis et in pulpam quasi mutatis remaneat, haec ipsa intra duo vitra plana reponitur, vt reliquum oleum quoque expellatur; tum statione praegressa limpidior eius pars, quae praestantissima, effunditur (BEAUME' *Elemens de Pharmacie* T. 2. p. 27.). Solent et eodem fine residuam dictam partem spiritu vini destillare, huncque demum aqua diluere, qua arte adhuc copia olei superficiem petit facile separanda (NEVM. *Chym. Vol. I. P. 2. p. 302.*). Oleum absque destillatione elicatum suauioris odoris est, item nonnihil crassius oleo destillato, sed ob mucilaginem admistam per breuius modo tempus conseruari sese sinit. Dubito, an hodie, vt olim FERRARI (l. c. p. 173.) tempore, oleum hocce ex floribus vel frondibus destilletur. — Oleum de Cedro exiguis vitris ex Italia transfertur, et penetrantissimi odoris item suauissimi est. Hinc odoramaenta varia intrat.